
Bosna i Hercegovina 
Federacija Bosne i Hercegovine

KANTON SAIIAJEVO 
Ministarstvo za boračka pitanja

Босна и Херцеговина 
Федерација Босне и Херцеговине
КАНТОН САРАЈЕВО 
Министарство за борачка питања

Bosnia and Herzegovina 
Federation of Bosnia and Herzegovina

CANTON SARAJEVO 
Ministry of Veteran’s affairs

Broj: 06-11-21864/20 
Datum: 24.06.2020. godine

Na osnovu čl. 14. stav (4), 18. stav (1), 25., 40. stav (3) i 64. stav (1) tačka (b) Zakona o javnim 
nabavkama BiH (“Službeni glasnik BiH”, broj 39/14), člana 1. tačka (a) pod (2) Pravilnika sa 
popisom ugovornih organa koji su obavezni primjenjivati Zakon o javnim nabavkama BiH 
(„Službeni glasnik BiH“, broj 21/15) , Odluke o utvrđivanju plana javnih nabavki za 2020. godinu 
broj: 06-11-8343/20 od 26.03.2020. godine. Plana javnih nabavki za 2020. godinu broj: 06-11
8343-1/20 od 30.03.2020. godine. Odluke o izmjeni Plana javnih nabavki broj: 06-11-8343-8/20 od 
23.06.2020. godine i Izmijenjenom Plana javnih nabavki broj 06-11-8343-9/20 od 23.06.2020. 
godine. Pravilnika o uslovima i načinu korištenja E-aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16), 
čl. 11. stav (3), 15. stav (1) tačka 1., 16., 17. i 32. stav (4) Pravilnika o javnim nabavkama 
Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo („Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 
45/19), Uredbe o kontroli javnih nabavki u svim institucijama čiji je osnivač Kanton Sarajevo 
(„Službene novine Kantona Sarajevo“, broj 27/19), postupajući po prijedlogu sektora za boračko 
invalidsku zaštitu broj: 06-45-6111-1/20 od 04.03.2020. godine, ministar za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo, donosi

ODLUKU
o pokretanju otvorenog postupka javne nabavke:

Nabavka i isporuka ogrijeva za socijalno najugroženije pripadnike boračke populacije Kantona
Sarajevo za 2020. godinu 
uz primjenu E-Aukcije

Član 1.

Odobrava se pokretanje postupka javne nabavke (robe) - nabavka i isporuka ogrijeva za socijalno 
najugroženije pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2020. godinu.

Procijenjena vrijednost javne nabavke (bez PDV-a) iznosi 240.000,00 KM (slovima: 
dvij estotinečetrdesethilj adaKM).

Za provođenje javne nabavke osigurana su sredstva u Budžetu Ministarstva za boračka pitanja 
Kantona Sarajevo na poziciji 614200 DAM023.

Javna nabavka će se provesti putem otvorenog postupka, primjenom E-aukcije u skladu sa 
Pravilnikom o uslovima i načinu provođenja E-aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).

Postupak javne nabavke provest će se u skladu sa Zakonom o javnim nabavkama, podzakonskim i 
internim aktima.

Evidencioni broj javne nabavke : 03413000-8 Drvo za ogrijev



Clan 2.

Tendersku dokumentacija će biti objavljena na Portalu javnih nabavki zajedno sa obavještenjem o 
nabavci.

Član 3.
Kriterij za dodjelu ugovora je najniža cijena uz korištenje E-Aukcije koja će se provesti u skladu sa 
Pravilnikom o uslovima i načinu korištenja E-Aukcije („Službeni glasnik BiH“, broj 66/16).

Clan 4.
Nakon okončane procedure javne nabavke, sa izabranim ponuđačem će se potpisati ugovor sa 
trajanjem do 31.12.2020. godine, odnosno najduže godinu dana od dana zaključivanja.

Član 5.
Otvaranje i ocjenu ponuda provest će Komisija za javne nabavke imenovana Odlukom ministra za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo broj: 06-11-9144/20 od 31.03.2020. godine, u sastavu od 5 
članova i sekretara:
1. Velid Imamović, Predsjedavajući Komisije
2. Emir Redžović, član Komisije
3. Rasim Duraković, član Komisije
4. Nermina Smajlović, član Komisije
5. Elzira Arifhodžić, član Komisije
6. Dražen Bačić, sekretar Komisije

Član 6.
Za realizaciju ove javne nabavke zadužuje se Sektor za boračko invalidsku zaštitu u saradnji sa 
Sektorom za ekonomske poslove i projekte Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja.

Član 7.

Obrazlože nj e

Sektor za boračko invalidsku zaštitu Ministarstva za boračka pitanja Kantona Sarajevo na pismeni 
zahtjev sektora za ekonomske poslove i projekte ministarstva je dostavio prijedlog za pokretanje 
postupaka javnih nabavki broj 06-45-6111-1/20 dana 04.03.2020. godine, te između ostalih 
postupaka i prijedlog za pokretanje postupka javne nabavke: Nabavka i isporuka ogrijeva za 
socijalno najugroženije pripadnike boračke populacije Kantona Sarajevo za 2020. godinu zbog 
velikog broja korisnika koji imaju potrebu za dodjelom ove vrste pomoći.

Uz prijedlog za pokretanje postupka priložena je i specifikacija potrebne količine i vrste ogrijeva 
koji će se dodjeljivati korisnicima ove vrste socijalne pomoći koji ispunjavaju uslove za istu.

U postupku po prijedlogu sektora za BIZ utvrđeno je da je isti osnovan i da sadrži sve potrebne 
elemente za odlučivanje, u skladu sa članom 41. Pravilnika o javnim nabavkama Ministarstva za 
boračka pitanja Kantona Sarajevo.

Pri donošenju ove Odluke Ministar se posebno rukovodio činjenicom da je predložena nabavka 
planirana Planom nabavki za 2020. goinu broj: 06-11-8343-1/20 od 30.03.2020. godine - pod 
stavkom 3, kao i Izmjenom Plana javnih nabavki za 2020. godinu broj: 06-11-8343-9/20 od



23.06.2020. godine, da je realno procijenjena njena vrijednost na tržištu, utvrđene potrebne 
količine, obezbijedena sredstva za isplatu, predložena odgovarajuća vrsta postupka, te da predloženi 
sastav Komisije odgovara predmetu javne nabavke.

Na osnovu utvrđenog činjeničnog stanja, odlučeno je kao u članu 1. ove Odluke.

Obradila: mr.Elzira Arifhodžić 
Kontrolisao: Velid Imamovie—

Dostaviti:
Sektoru za ekonomske poslove i projekte
ministarstva
a/a

web: http: //mbp. ks. gov. ba 
e-mail: mbp@mbp.ks.gov.ba 

Tel: + 387 (0) 33 562-012,
Fax:+ 387 (0) 33 562-251 

Sarajevo, Reisa Džemaludina Cauševića
1

f, fe'l

CERT /Џјт\




